申請日   年  月  日

被災地（災害救助法適用地域）の受験生に対する選考料返還（免除）

申請書

立教大学 殿

次のとおり選考料の返還（免除）を請求します。

志
願
者
・
入
学
者

フリガナ

氏  名

生年月日       年    月    日   生

マイページ

ID
マイページ ID（6 桁）：

住  所

〒     ‐

TEL   ‐    ‐    ／携帯    ‐    ‐

被

災

状

況

フリガナ

被災者氏名

被災住所

〒     ‐

TEL   ‐    ‐    ／携帯    ‐    ‐

損壊状況  □全壊（焼）   □大規模半壊（焼）  □半壊（焼）  □その他

証明書の書類  □罹災証明書   □被災証明書   □その他

選考料返還（免除）申請金額

                            円

返
還
金
振
込
先

銀行   支店

種類  普通  口座番号

口座名義人

フリガナ   続  柄

氏名

住所・電話番号
※口座名義人が志願者本

人でない場合のみ記入。

〒     ‐

TEL   ‐    ‐    ／携帯    ‐    ‐

※記載内容は、選考料免除（返還）に関する手続きにのみ使用し、その他の目的では使用いたしません。

大

学

使

用

欄

選考料返還（免除）請求についての注意点

選考料の返還（免除）を請求する場合は、「被災地（災害救助法適用地域）の受験生に対

する選考料返還（免除）申請書」の太枠内の必要事項を明記してください。

１．対象者

立教大学が実施する入試の志願者のうち、次の（１）（２）のいずれかに該当する方で、

立教大学への入学の意思があり、入学試験の選考料の返還（免除）を希望する方。

（１）出願者の父母（父子又は母子家庭の場合は生計を一にする父又は母）又はそれに代

わる保証人が、出願者が出願した入試における入学年月日の前日から遡って１年以内

に発生した自然災害等に係る災害救助法適用地域において被災し、その主たる居住す

る住居（借家を含む）が全壊（焼）、大規模半壊、又は半壊（焼）となり、経済援助を

必要とされている方。

（２）出願者本人が独立生計を営む方であり、出願者が出願した入試における入学年月日

の前日から遡って１年以内に発生した自然災害等に係る災害救助法適用地域において

被災し、その主たる居住する住居（借家を含む）が全壊（焼）、大規模半壊、又は半壊

（焼）となり、経済援助を必要とされている方。

※全壊（焼）、大規模半壊、又は半壊（焼）等の損壊状況は、罹災証明書によって認定。

２．適用地域

災害救助法適用地域に指定された地域

３．選考料返還（免除）申請方法

（１）提出書類

①「被災地（災害救助法適用地域）の受験生に対する選考料返還（免除）申請書」

（本学所定用紙）

② 市区町村の発行の罹災証明書【マイナンバーが記されていないもの】コピー可

※返還（免除）の対象は選考料のみが対象です。出願登録の際に発生するサービス利

用料等は返還（免除）の対象とはなりませんので、ご注意ください。

（２）申請期限

  当該試験による入学年月日の 2 週間前まで（消印有効）

※選考料の返還には提出書類到着後 1 か月程度の時間がかかります。

※選考料の返還（免除）の適用は審査により決定します。被災の程度によっては返還

（免除）の対象とならない場合があります。対象外となった方には、その旨をお知

らせします。

４．申請先（申請書類提出先）および問い合わせ先

立教大学 入学センター

〒171-8501 東京都豊島区西池袋 3-34-1

☎03-3985-3293

以上